
1 

 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “Don Rimoldi” 
Via Pergine n. 6 – 21100 VARESE 

Tel. 0332/331440 – 0332/340050   Fax 0332/340050  
C.F. 80101510123 

Sito www.icvarese1donrimoldi.gov.it 
e-mail VAIC86900B@istruzione.it  e-mail VAIC86900B@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 5183  /C3                                                                                         Varese, 12 AGOSTO 
2016 
 

All’Insegnante  Prof.ssa POZZI ELISABETTA 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

INCARICO 
 

per l’affidamento di incarico triennale ai docenti trasferiti o assegnati nell'ambito territoriale n .  34 della 
regione Lombardia in cui è collocata l'istituzione scolastica a copertura dei posti vacanti e disponibili 
dell’organico dell’autonomia dell’istituzione scolastica IC VARESE 1 “ Don Rimoldi”, via Pergine n° 6 21100 
Varese 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001  recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1 commi 78, 79, 80, 81, 82 , “Riforma del 
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Nota del MIUR AOODPIT 2016 del 22 luglio 2016 avente per oggetto:  
“ Indicazioni  operative  per  l'individuazione  dei  docenti  trasferiti  o 
assegnati  agli  ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi nelle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTI gli indirizzi del Dirigente scolastico assegnati al Collegio Docenti per 
l’elaborazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) adottato dall’Istituto; 
VISTO Il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto (RAV); 
VISTO il Piano di Miglioramento (PdM) dell’Istituto; 
VISTO l’Organico dell’Autonomia dell’Istituto; 
CONSIDERATA la necessità di assumere docenti per coprire i posti vacanti e disponibili 

dell’Organico dell’Autonomia dell’Istituto; 
 

http://www.icvarese1donrimoldi.gov.it/
mailto:VAIC86900B@istruzione.it
mailto:VAIC86900B@pec.istruzione.it


2 

 

VISTO il proprio AVVISO prot. n° 5106/C3 relativo all’assegnazione di incarichi triennali presso 
questa istituzione scolastica pubblicato in data 6 agosto 2016 ed integrato in data 9 
agosto con Avviso prot. n° 5137/C3;   

 
RICORDATO             che il suddetto AVVISO prevedeva, tra l’altro, l’assegnazione di cattedre riferite a  
                                        A060 EDUCAZIONE TECNICA (ex A033) - n. 1 cattedra esterna (n. 14 ore I.C. VARESE 1  
                                        – n. 4 ore I.C. VARESE 4); 
VERIFICATO che alla scadenza prevista per la presentazione delle candidature sono pervenute a 

questo Istituto n. 3 richieste di candidatura, relative alla suddetta tipologia di posto;  
VERIFICATA la corrispondenza delle candidature (titoli posseduti e competenze professionali 

evidenziate nel CV) alla tipologia di cattedra richiesta e ai criteri ad essa specificamente 
riferiti nell’AVVISO; 

VISTA                        l’accettazione dell’insegnante Prof.ssa POZZI ELISABETTA alla proposta di incarico 
effettuata dall Dirigente  in data 9 agosto 2016, Prot. n. 5137/C3 e pervenuta in 
data 10 agosto  2016, Prot. n. 5157/C3; 

VALUTATO che la candidatura presentata dall’ Insegnante POZZI ELISABETTA presenta il profilo 
professionale più aderente ai criteri esplicitati nell’AVVISO e agli obiettivi del Piano 
triennale dell’offerta formativa; 

 
DECRETA 

 
Che all’Insegnante Prof.ssa POZZI ELISABETTA s i a  affidato l’ incarico triennale come docente della scuola 
SECONDARIA  su posto A0 60 EDUCAZIONE TECNICA (ex A033) in quanto l’esame del suo curriculum risponde 
ai requisiti richiesti nell’avviso emanato. 
In particolare, rispetto ai requisiti richiesti:    
1. Avere frequentato corsi di specializzazione e/o  di formazione  sui temi della disabilità: 

L’insegnate Prof.SSA POZZI ELISABETTA. dichiara:  
di aver partecipato ai seguenti corsi  di perfezionamento: 

 Corso di aggiornamento sulla didattica dell’Inclusione organizzato da I.C. di Arcisate, condotto dal 
Prof.Luigi Macchi di Varese: 
- Bisogni educativi speciali (DVA,DSA,BES terzo tipo); 
- Risorse digitali e loro impatto sulla didattica; 
- Buone pratiche nelle didattiche disciplinari; 
- Gestione della classe e problematiche relazionali; 

 Formazione di 1° livello al progetto di prevenzione Life Skills Training. 

2. Avere esperienze di insegnamento con alunni diversamente abili: 

L’insegnate Prof.SSA POZZI ELISABETTA dichiara di aver gestito le classi con alunni diversamente abili. 
3. Avere esperienza di insegnamento in progetti di inclusività  con alunni BES sia con diagnosi sia non: 

L’insegnate Prof.SSA POZZI ELISABETTA dichiara di avere esperienze di:  

 Insegnamento di Comunicazione visiva e disegno tecnico a disabili ed ex tossicodipendenti presso 
Istituto San Luigi di Albizzate (Va); 

 Insegnamento di architettura sostenibile presso Enaip di Varese; 

 Insegnamento A033 e AD00 presso diversi I.C. della provincia di Varese. 
4. Avere comprovate competenze nell’uso degli strumenti per la realizzazione della didattica 2.0: 

L’insegnate Prof.SSA POZZI ELISABETTA dichiara di avere la :  

 Pubblicazione primo libro di testo (in collaborazione con un collega della medesima disciplina): “LE 
STRADE DELLA TECNOLOGIA”- Corso di tecnologia ed informatica per la scuola secondaria di primo 
grado (volume disegno, settori produttivi, energie, informatica, schede disegno); 



3 

 

 Pubblicazione secondo libro di testo: EINSTEIN Alla scoperta della tecnologia (volume unico 
tecnologia, volume disegno + schede, competenze); 

 Prossima pubblicazione di Einstein più (versione rivista e aggiornata del libro precedente); 
Dichiara inoltre di possedere: 

 Utilizzo principali programmi Windows, prevalentemente per scrivere, presentare, disegnare; 

 conoscenza autocad – Sketchup (Disegno tecnico); 

 conoscenza Illustrator e Photo shop (Disegno e fotoritocco). 
5. Avere competenze nella progettazione, verifica del lavoro in team in percorsi di didattica laboratoriale, 

anche  per classi aperte: 

L’insegnate Prof.ssa POZZI ELISABETTA dichiara:  

 Partecipazione al percorso di ricerca / azione “Didattica per lo sviluppo dei competenze” organizzato 
da rete Istituti Comprensivi in collaborazione con l’Università degli studi di Bergamo (20 ore di 
formazione + progettazione e realizzazione di attività in classe).. 

6. Avere esperienze di assunzione di incarichi nel Funzionigramma di Istituto dove si è lavorato, volti al suo 
miglioramento: 

L’insegnate Prof.ssa POZZI ELISABETTA dichiara di non avere assunto particolari incarichi anche a causa del 
continuo cambiamento degli Istituti in cui ha prestato servizio.  

 

 
 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                             Maria Rosa Rossi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

          dell’art. 3, comma 2 del Decreto legislativo n.39/93 


